МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      17.02.2023         №     144

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.12.2022 № 621 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Омсукчанский городской округ»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 21.11.2022 № 53 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.12.2022 № 621 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Омсукчанский городской округ» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слово «городской» заменить словом «муниципальный».
1.2. В преамбуле постановления по всему тексту слово «городского» заменить словом «муниципального» по всему тексту преамбулы.
1.3. Пункте 1 постановления слово «городской» заменить словом «муниципальный».
1.4. В приложении к постановлению:
1.4.1. Слово «городской» по всему тексту в соответствующем падеже заменить словом «муниципальный» по всему тексту в соответствующем падеже.
1.4.2. Пункт 4 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«4. Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подготавливается в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения и подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в соответствии и учетом положений статей 9, 14 и 17 настоящих Правил, за исключением случая, указанного в части 1.1. статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.».
1.4.3. Статью 32 изложить в следующей редакции:

«Статья 32. Состав карт градостроительного зонирования правил землепользования и застройки
Карты градостроительного зонирования Омсукчанского муниципального округа представлены в виде картографических документов в следующем составе:
1) карта градостроительного зонирования - территориальные зоны Омсукчанского муниципального округа (приложение № 1);
2) карта градостроительного зонирования - территориальные зоны Омсукчанского муниципального округа. Поселок Омсукчан (приложение № 3);
3) карта градостроительного зонирования - территориальные зоны Омсукчанского муниципального округа. Поселок Дукат (приложение № 5);
4) карта градостроительного зонирования - зоны с особыми условиями использования территории Омсукчанского муниципального округа (приложение № 2);
5) карта градостроительного зонирования - зоны с особыми условиями использования территории Омсукчанского муниципального округа. Поселок Омсукчан (приложение № 4);
6) карта градостроительного зонирования - зоны с особыми условиями использования территории Омсукчанского муниципального округа. Поселок Дукат (приложение № 6).».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Омсукчанского
[bookmark: P30]муниципального округа      				                             С.Н. Макаров